
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 69

10 Μαρτίου 2014

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού 11.743,40 
τ.μ. που βρίσκεται στη θέση «Πευκάκια», Τοπ. Κοιν. 
Παστίδας, Δ.Ε. Πεταλούδων, ν. Ρόδου, λόγω πυρ−
καγιάς.  ................................................................................................... 1

Μερική ανάκληση της αριθμ. πρωτ. 4549/2−7−2010 
(ΦΕΚ 370/τ.Δ΄/22−7−2010) πράξης κήρυξης αναδα−
σωτέας, για έκταση εμβαδού 640,45 τ.μ., τμήμα−
τος της Κ.Μ. 1016 γαιών Έμπωνα, Δ.Ε. Απαβύρου, 
του Δήμου και Νήσου Ρόδου, Νομού Δωδ/σου.  . 2

Μερική ανάκληση της αριθμ. πρωτ. 5060/11−10−1990 
(ΦΕΚ 610/τ.Δ΄/1990 και 525/τ.Δ΄/20−6−2006) πρά−
ξης κήρυξης αναδασωτέας, για έκταση εμβαδού 
5.836,65 τ.μ., που βρίσκεται στη θέση «Κουρί» Βω−
λάδας, του Δήμου και Νήσου Καρπάθου, Νομού 
Δωδ/σου.  .............................................................................................. 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δημόσιου δά−
σους με εμβαδόν χίλια εξήντα τετραγωνικά μέ−
τρα και έξι εκατοστά του τετραγωνικού μέτρου 
(Ε = 1060,06 τ.μ.) στη θέση «Μπροστόμιτσα» στη 
Τοπικής Κοινότητα Στρατονίκης του Δήμου Αρι−
στοτέλη, Ν. Χαλκιδικής.  .......................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 7064/576 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού 11.743,40 τ.μ. 

που βρίσκεται στη θέση «Πευκάκια», Τοπ. Κοιν. Πα−
στίδας, Δ.Ε. Πεταλούδων, ν. Ρόδου, λόγω πυρκαγιάς.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970.

3. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτ/σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρό−
γραμμα Καλλικράτης» και το Π.Δ. 143/2010 «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

4. Την αριθμ. οικ. 50524/5097/30−10−2012 απόφαση 
του Γ. Γρ. Αποκ. Διοικ. Αιγαίου.«Παροχή εξουσιοδότη−
σης υπογραφής διοικητικών πράξεων και εγγράφων 
“Με εντολή Γενικού Γραμματέα” στον Προϊστάμενο της 
Γενικής Δ/νσης Δασών και Αγρ. Υποθέσων κλπ» (ΦΕΚ 
3243/τ.Β΄/5−12−2012).

5. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 και 41 του Ν. 998/1979 
«Περί προστασίας των Δασών κ.λπ.» όπως ισχύει.

6. Τις εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/8−7−80 και β) 182447/3049/24−9−80.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του N. 1892/1990.
8. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 15 του Ν. 3208/2003 

«Περί προστασίας δασικών οικοσυστημάτων κ.τ.λ.».
9. Τις αριθμ. πρωτ. ΔΥ/26−11−2013 και ΔΥ/30−01−2014 ει−

σηγήσεις της Δασοπόνου Αγγελικής Καραναστάση και 
του Δασολόγου Μιχάλη Καλλίρη αντίστοιχα, για κήρυξη 
της έκτασης που αναφέρεται στο θέμα ως αναδασωτέας.

10. Την αριθμ. πρωτ. 73740/3411/π.ε./5−2−2014 εισήγηση 
της Δ/νσης Δασών Δωδ/νήσου για κήρυξη της εν λόγω 
έκτασης ως αναδασωτέας, διότι καταστράφηκε από 
πυρκαγιά, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστασία 
των εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος και την αποκα−
τάσταση της βλάστησης, με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή 
αναδάσωση, για να αποκλεισθεί η χρήση τους για κάθε 
άλλο σκοπό, έκταση Δάσους εμβαδού 11.743,40 τ.μ., με στοι−
χεία (Α,Β,...Ο,Π,Α) που καταστράφηκε από πυρκαγιά που 
συνέβη στις 25−8−2013. Η ανωτέρω έκταση συνορεύει με:

Βόρεια Δάσος

Νότια Μη Δασική έκταση

Ανατολικά Δάσος και Μη Δασική έκταση

Δυτικά Δάσος

και απεικονίζεται με λεπτομέρειες στο σχετικό τοπο−
γραφικό διάγραμμα που επισυνάπτουμε και συνοδεύει 
την παρούσα απόφασή μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ρόδος, 14 Φεβρουαρίου 2014 

Με εντολή Γενικής Γραμματέως
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής Δασών 
και Αγροτικών Υποθέσεων
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ

605

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.03.18 09:06:14
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



606 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 607

    Αριθμ. 7278/12 (2)

Μερική ανάκληση της αριθμ. πρωτ. 4549/2−7−2010 (ΦΕΚ 
370/τ.Δ΄/22−7−2010) πράξης κήρυξης αναδασωτέας, 
για έκταση εμβαδού 640,45 τ.μ., τμήματος της Κ.Μ. 
1016 γαιών Έμπωνα, Δ.Ε. Απαβύρου, του Δήμου και 
Νήσου Ρόδου, Νομού Δωδ/σου.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970.

3. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτ/σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρό−
γραμμα Καλλικράτης» και του Π.Δ. 143/2010 «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

4. Την αριθμ. οικ.50524/5097/30−10−2012 απόφαση της Γ. 
Γρ. Αποκ. Διοικ. Αιγαίου «Παροχή εξουσιοδότησης υπο−
γραφής διοικητικών πράξεων και εγγράφων “Με εντολή 
Γενικού Γραμματέα” στον Προϊστάμενο της Γενικής Δ/
νσης Δασών και Αγρ. Υποθέσων κλπ» (ΦΕΚ 3243/τ.Β΄/
5−12−2012).

6. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα του άρθρου 44 παρ. 4 όπως 
συμπληρώθηκε με το άρθρο 36 παρ. 3 του Ν. 3698/2008.

7. Την από 1−7−2010 αίτηση του Βολονάκη Μιχαήλ του 
Φωτίου, κατοίκου Πειραιά.

8. Την αριθμ. πρωτ. 4549/2−7−2010 απόφαση κήρυξης 
αναδασωτέας έκτασης (ΦΕΚ 370/τ.Δ΄/22−7−2010).

9. Την αριθμ. πρωτ. ΔΥ/23−11 −2012 εισήγηση του Δα−
σολόγου Παπακωνσταντίνου Σπυρίδωνα και το αριθμ. 
πρωτ. 2185/12/10−6−2013 έγγραφο της Δ/νσης Δασών 
Δωδ/σου για ανάκληση έκτασης εμβαδού 640,45 τ.μ., 
τμήματος της Κ.Μ. 1016 γαιών Έμπωνα, Δ.Ε. Απαβύρου, 
του Δήμου και Νήσου Ρόδου, Νομού Δωδ/σου, διότι πριν 
καεί δεν αποτελούσε δάσος ούτε δασική έκταση.

10. Την αριθμ. 38/2013 απόφαση της Πρωτοβάθμιας 
Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Πρωτο−
δικείου Ρόδου, σύμφωνα με την οποία έγινε αποδεκτό 
το αριθμ. πρωτ. 2185/12/10−6−2013 αίτημα της Δ/νσης 
Δασών Δωδ/νήσου, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την αριθμ. πρωτ 4549/2−7−2010 (ΦΕΚ 
370/τ.Δ΄/22−7−2010) πράξη κήρυξης αναδασωτέας, ως 
προς την έκταση εμβαδού 640,45 τ.μ., τμήματος της 
Κ.Μ. 1016 γαιών Έμπωνα, Δ.Ε. Απαβύρου, του Δήμου και 
Νήσου Ρόδου, Νομού Δωδ/σου, η οποία απεικονίζεται με 
τα στοιχεία (Α,Β,Γ,Δ,Ε,Α) στο τοπογραφικό διάγραμμα, 
το οποίο θεωρήθηκε και συνοδεύει την παρούσα, διότι 
πριν καεί, δεν αποτελούσε δάσος ούτε δασική έκταση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ρόδος, 14 Φεβρουαρίου 2014 

Με εντολή Γενικής Γραμματέως
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής Δασών 
και Αγροτικών Υποθέσεων
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ



608 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 609

Aριθμ. 79569/3878/π.ε. (3)
    Μερική ανάκληση της αριθμ. πρωτ. 5060/11−10−1990 (ΦΕΚ 

610/τ.Δ΄/1990 και 525/τ.Δ΄/20−6−2006) πράξης κήρυξης 
αναδασωτέας, για έκταση εμβαδού 5.836,65 τ.μ., που 
βρίσκεται στη θέση «Κουρί» Βωλάδας, του Δήμου και 
Νήσου Καρπάθου, Νομού Δωδ/σου.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970.

3. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτ/σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρό−
γραμμα Καλλικράτης» και του Π.Δ. 143/2010 «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

4. Την αριθμ. οικ.50524/5097/30−10−2012 απόφαση της Γ. 
Γρ. Αποκ. Διοικ. Αιγαίου «Παροχή εξουσιοδότησης υπογρα−
φής διοικητικών πράξεων και εγγράφων “Με εντολή Γε−
νικού Γραμματέα” στον Προϊστάμενο της Γενικής Δ/νσης 
Δασών και Αγρ. Υποθέσεων κλπ» (ΦΕΚ 3243/τ.Β΄/5−12−2012).

6. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα του άρθρου 44 παρ. 4 όπως 
συμπληρώθηκε με το άρθρο 36 παρ. 3 του Ν. 3698/2008.

7. Την από 11−10−2012 αίτηση της Γεωργιάδου Καλλι−
ρόης του Μιχαήλ, κατοίκου Καρπάθου.

8. Την αριθμ. πρωτ. 5060/11−10−1990 απόφαση κήρυ−
ξης αναδασωτέας έκτασης (ΦΕΚ 610/τ.Δ΄/1990 και 525/
τ.Δ΄/20−6−2006).

9. Την αριθμ. πρωτ. ΔΥ/5−12−2012 εισήγηση του Δα−
σολόγου Αναστασίου Στέφανου και την αριθμ. πρωτ. 
7548/12/3−4−2013 εισήγηση της Δ/νσης Δασών Δωδε−
κανήσου για ανάκληση έκτασης εμβαδού 5.836,65 τ.μ., 
που βρίσκεται στη θέση «Κουρί» Βωλάδας, του Δήμου 
και Νήσου Καρπάθου, Νομού Δωδ/σου, διότι πριν καεί 
ήταν μη Δασικής μορφής (Αγροτική) έκταση.

10. Την αριθμ. 367/2013 απόφαση της Πρωτοβάθμιας 
Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Πρωτο−
δικείου Ρόδου, σύμφωνα με την οποία έγινε αποδεκτή 
η αριθμ. πρωτ. 7548/12/3−4−2013 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Δωδ/νήσου για έκταση εμβαδού 5.836,65 τ.μ., 
αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την αριθμ. πρωτ. 5060/11−10−1990 (ΦΕΚ 
610/τ.Δ΄/1990 και 525/τ.Δ΄/20−6−2006) πράξη κήρυξης 
αναδασωτέας, ως προς την έκταση εμβαδού 5.836,65 
τ.μ., που βρίσκεται στη θέση «Κουρί» Βωλάδας, του Δή−
μου και Νήσου Καρπάθου, Νομού Δωδ/σου, η οποία 
απεικονίζεται με τα στοιχεία (1,2,3,...,28,29,1) και (30,31,..., 
45,46,30) στο τοπογραφικό διάγραμμα, το οποίο θεω−
ρήθηκε και συνοδεύει την παρούσα, διότι ήταν κατά 
τον χρόνο πριν την πυρκαγιά αλλά και προγενέστερα 
μη Δασική έκταση. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ρόδος, 14 Φεβρουαρίου 2014 

Με εντολή Γενικής Γραμματέως
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής Δασών 
και Αγροτικών Υποθέσεων
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ



610 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 611

Αριθμ. 31698 (4)
    Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δημόσιου δάσους 

με εμβαδόν χίλια εξήντα τετραγωνικά μέτρα και έξι 
εκατοστά του τετραγωνικού μέτρου (Ε = 1060,06 τ.μ.) 
στη θέση «Μπροστόμιτσα» στη Τοπικής Κοινότητα 
Στρατονίκης του Δήμου Αριστοτέλη, Ν. Χαλκιδικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟKENΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής απο−

κέντρωσης» όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24 § 1 και 117 § 3 του 
Συντάγματος της Χώρας.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
και ειδικότερα του άρθρου 38 παρ. 1 και του άρθρου 
41 § 1 και § 3.

4. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «περί προστασίας 
των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, 
ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δα−
σικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

5. Τις σχετικές με το αντικείμενο του θέματος με 
αριθμό πρωτ. 160417/1180/8−7−80 και 182447/3049/24−9−80 
Εγκύκλιες Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

6. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 για την «Μα Αρχι−
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης» σε συνδυασμό 
με τις διατάξεις του Π.Δ. 142/2010.

7. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά−
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ−
γάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 
διατάξεις».

8. Την με αριθμό πρωτ. 838/2002 απόφαση του Σ.τ.Ε. 
καθώς και τις με αριθμό πρωτ. 105204/2793/31−7−2002, 
87355/363/14−3−2007 κ.λπ. Εγκύκλιες Διαταγές Υπ. Αγρ. 
Αν. και Τροφίμων αναφορικά με το αντικείμενο του θέ−
ματος.

9. Την με αριθμό πρωτ. 10901/7206/30−9−1986 Εγκύ−
κλια Διαταγή του Υπουργείου Γεωργίας σχετικά με την 
εσφαλμένη εγγραφή δασικού χαρακτήρα εκτάσεων στα 
κτηματολογικά στοιχεία αναδασμών.

10. Το άρθρο 47 Ν. 3900/2010, το άρθρο 46 Π.Δ. 18/1989 
καθώς και την με αριθμό πρωτ. 221525/4195/21−9−2011 
διαταγή Υ.Π.Ε.Κ.Α. «περί αρμοδιότητας εκδίκασης αιτή−
σεων ακύρωσης κατά των αποφάσεων κήρυξης αναδά−
σωσης στα πλαίσια της διαδικασίας των άρθρ. 38 και 
41 ν. 998/79 και των αποφάσεων των Δευτεροβάθμιων 
Επιτροπών Επιλύσεως Δασικών Αμφισβητήσεων στα 
πλαίσια της διαδικασίας του άρθρ. 14 Ν. 998/1979».

11. Την με αριθμό πρωτ. 53844/10−06−2013 Ανάθεση 
άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης και παρο−
χή εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων 
«Με εντολή Γενικού Γραμματέα» στους προϊστάμενους 
των οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Μακεδονίας − Θράκης.

12. Την με αριθμό πρωτ. 30733/11−12−2013 πρόταση − 
αναφορά του Δασαρχείου Αρναίας σχετικά με την κή−
ρυξη ως αναδασωτέας την αναφορικά με το αντικείμενο 
του θέματος έκταση η οποία καταστράφηκαν ολοσχε−
ρώς μετά από πυρκαγιά, σύμφωνα με τη συνημμένη σε 
αυτήν έκθεση αυτοψίας και φωτοερμηνείας του Δασο−
λόγου Άγγελου Αυγολούπη, αποφασίζει:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση δημόσιου δά−
σους με εμβαδόν χίλια εξήντα τετραγωνικά μέτρα και 
έξι εκατοστά του τετραγωνικού μέτρου (Ε = 1060,06 
τ.μ.) στη θέση «Μπροστόμιτσα» στη Τοπική Κοινότητα 
Στρατονίκης του Δήμου Αριστοτέλη, Ν. Χαλκιδικής.

Η εν λόγω έκταση απεικονίζεται με έντονη πολυγωνική 
γραμμή και με σημεία κορυφών Α, Β, Γ, Δ, Ε, Α στο προ−
σαρτημένο στην παρούσα απόφαση μας τοπογραφικό 
διάγραμμα κλίμακας 1:1000 σε σύστημα συντεταγμένων 
ΕΓΣΑ 87.

Η παραπάνω έκταση έχει όρια βόρεια, νότια, ανατο−
λικά και δυτικά με δημόσιο δάσος.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα−
σωτέας είναι η διατήρηση του δασικού της χαρακτήρα, 
ο αποκλεισμός της διάθεσης της για άλλη χρήση και η 
αποκατάσταση της κατεστραμμένης δασικής βλάστη−
σης, αποτελούμενη από δάσος Πεύκης (Pinus radiatd) 
και αείφυλλων πλατύφυλλων (πουρνάρια, κουμαριές και 
παλιούρια) με ποσοστό εδαφοκάλυψης 70%.

Κατά της παρούσας Απόφασης επιτρέπεται υποβο−
λή αίτησης ακύρωσης στο Τριμελές Διοικητικό Εφε−
τείο Θεσσαλονίκης (άρθρο 47 Ν. 3900/2010, ΦΕΚ 213/
Α΄/2010), εντός προθεσμίας εξήντα (60) ημερών, αρχο−
μένη από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 46 
Π.Δ. 18/1989).

Επίσης, κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται 
υποβολή στο αρμόδιο Δασαρχείο «αίτησης ανάκλησης 
της πράξης αναδάσωσης στην Α΄ Ε.Ε.Δ.Α. του άρθρου 
10 Ν. 998/1979» σύμφωνα με τα οριζόμενα της υπ’ αριθμ. 
97870/2248/7−5−2009 διαταγής του Υπ. Αγρ. Αν. και Τρο−
φίμων «περί οδηγιών για εφαρμογή του άρθρου 36 του 
Ν. 3698/2008».

Με την απόφασή μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 2 Ιανουαρίου 2014 

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ    



612 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04000691003140008*


